3

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.04.2021                                                                                                             № 128
О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения от 17.11.2014 № 118 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Саровского сельское поселение», утвержденное решением Совета Саровского сельского поселения от 17.11.2014 № 118 «Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение» следующие изменения:
          1.1. Раздел IV изложить в следующей редакции:
                           «IV. Порядок  уплаты земельного налога
          4.1. Земельный налог на земельные участки, расположенные в границах поселения, уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее – местный бюджет).
          4.2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму земельного налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации»
           1.2. Раздел lV. “Налоговые льготы» считать разделом V.
           2. Пункт 1.1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу, и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
           3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                           Е.А. Трифонова
Глава поселения                                                                                    В.Н. Викторов